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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

مهاجرت موضوعی است که از قدیم الایام وجود داشته است، به مرور ایام با تغییر و 
تحولاتی در علل، شکل، انگیزه ها و نتایج استمرار یافته است و پیامدهای خود را داشته 
و دارد. زمانی انتقال زندگی از روستا به شهر و از شهرها به پایتخت را مهاجرت می گفتند 
اما امروز هر وقت شخصی از مهاجرت سخن می گوید منظورش مهاجرت از کشورهای 
در حال توسعه به کشورهای پیشرفته است. مهاجرت در فرهنگ مردم به معنی ترک 
محل سکونت و زندگی و اقامت در کشوری دیگر تعریف می شود و هدف از مهاجرت 
را رسیدن به شرایطی جدید و زندگی بهتر در کشوری با امکانات مناسب تر می گویند. 
به دلیل توسعه مهاجرت و  تاثیری که بر همه ابعاد زندگی مردم و وضعیت اقتصادی و 
اجتماعی کشور دارد. بررسی شرایط، ویژگی ها و چند و چون آن ضرورت اساسی و تعیین 
کننده دارد لذا از دولت انتظار می رود برای شناخت تاثیر و تاثر افزایش مهاجرت بر زندگی 
مردم و آینده کشور و راهکارهای جلوگیری از آن امکانات لازم در اختیار اندیشمندان اهل 
تحقیق قرار دهد و بر اساس نتایج آن اقدام کند. می دانیم از کشورهای در حال توسعه 
همه ساله تعداد بسیار زیادی به کشورهای پیشرفته مهاجرت می کنند در سال های 
اخیر در کشور ما هم آمار تعداد مهاجرت ها افزایش بسیار زیادی داشته است و جوانان 
تحصیلکرده در صف اول مهاجرت قراردارند. سالنامه مهاجرتی آوای سی دی کشور 
ایران را در لیست پانزدهمین کشوربرای مهاجرت از کشورهای درحال توسعه اعلام 
کرده است. همچنین سازمان ملل متحد ایران را به لحاظ فرار مغزها از بین هفتاد و سه 
کشور در حال توسعه در جایگاه سوم قرار داده است. موضوع نگران کننده آن است که 
غ التحصیلان رشته های پزشکی و پیراپزشکی و پذیرفته  بیشتر مهاجرین از بین فار
شدگان رتبه های بالای دانشگاه ها و المپیادهای بین المللی هستند که به این نوع 
مهاجرت فرار مغزها و نخبگان می گویند. درمجموع کشور ما با آمار بسیار بالایی از فرار 

مغزها مواجه است توجه داشته باشیم که برای تربیت تحصیلکردگان و رسیدن آنها به 
رتبه های بالای علمی چه میزان سرمایه گذاری اقتصادی و زمانی می شود تا ازبین چند 
هزار نفر، تعدادی به رتبه بالای علمی برسند و به آنها نخبه بگویند، مگر چه تعداد افراد 
نخبه در جمعیت تحصیلکردگان کشور  وجود دارد که بتوان مهاجرت آنان را تحمل کرد 
در حالی که رشد و توسعه و ارتقای توانمندی های کشور به شدت به آنان نیاز دارد. نکته 
مهم دیگر آنکه وقتی افراد تحصیلکرده از کشور مهاجرت می کنند افرادی با دانش معمولی 
و لیکن با هوش هم به خودشان و دیگران می گویند لابد دلیلی وجود دارد که بهترین ها 
از کشور می روند ماهم تلاش کنیم تا راهی برای رفتن پیدا کنیم. توجه به این نکته نیز 
ضرورت دارد که همه موضوع فقط فرار مغزهای علمی نیست بلکه همه کسانی که با 
دنیای مدرن و مجازی و بازارهای کسب وکار و تعاملات جهانی ارتباط دارند و با وجود 
تلاش های بی  وقفه زندگی و امورات خانواده شان با سختی و چالش همراه است به 
مهاجرت از کشور می اندیشند تا روزی برای رفتن کاری بکنند. برای جلوگیری از فرار مغزها 
و مهاجرت نخبگان و دیگرانی که به مهاجرت می اندیشند نظرات مختلفی ارائه می شود 
، عدم ورود  که برخی را یادآور می شویم از جمله اصلاح زیرساخت های اقتصادی کشور
به حریم خصوصی مردم، توجه به خواسته ها و انتظارات جوانان و تحصیلکردگان، ارتقا 
وضعیت معیشت مردم، اعتماد به جوانان و شنیده شدن خواسته ها و مشارکت دادن 
آنان در فرایند های تصمیم گیری برای اداره کشور، فاصله گرفتن از سیاست هایی که ما 
را از دنیای مدرن و روبه جلو جدا می سازد و تعامل گسترده با دیگر کشورهای تاثیرگذار 
در سیاست های جهانی، هر یک از این نظرات و دیدگاه ها باید توسط دولت چهاردهم 
که با سیاست و شعار  وفاق ملی خود را تعریف می کند و به دنبال نوعی دیگر از همکاری 
و همسویی داخلی و مردمی است و تعامل با دیگر کشورهای پیشرو در جهان را ضروری 
می داند، برنامه ریزی وهدف گذاری وانشاا... عملیاتی شود. در چنین صورتی است که 
می توان انتظار داشت رضایتمندی مردم گسترش یابد و سیل مهاجرت به دیگر کشورها 
اصلاح شود تا مردم از حضور و مشارکت نخبگان در اداره کشور بهره مند شوند و کشور با 
رشد و توسعه همه جانبه همراه شود و مردم از زندگی در آن احساس رضایت و شادمانی 

کنند و به آینده کشور امیدوار شوند.  

آرمان ملی: رئیس مجلس با اشاره به 
بمباران های ددمنشانه روز جمعه رژیم 
کودک کش صهیونیستی، خاطرنشان کرد: 
حرف های زشت و غیر منطقی که خوی 
حیوان صفتی و جنایت دارد را از نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی شنیدیم و این 
رژیم نامشروع بداند که جبهه مقاومت به 
طور قطع جواب محکم و دندان شکنی 
که مرتکب شد خواهد داد  به جنایتی 
که این جنایت ها  و اجازه نخواهد داد 
ادامه پیدا کند. محمدباقر قالیباف گفت: 
امیدواریم که کشور های اسلامی نیز به 
این مساله توجه کنند و باید از این مردم 
مظلوم دفاع کنیم و آنها بدانند که تا آخرین 
لحظه در همه زمینه ها در کنارشان همرزم 
و همسنگر آنها هستیم. وی ضمن تسلیت 
کارگران معدن جوی  به خانواده های 
طبس اظهار کرد: در پایان هفته دفاع 
مقدس هستیم که باید این مناسبت را نیز 

گرامی بداریم و به همه شهدا و ایثارگران 
درود  خانواده هایشان  و  جانبازان  و 
می فرستیم. رئیس قوه مقننه با بیان اینکه 
روز آتش نشانی روز رشادت ها، دلاوری ها و 
شجاعت ها است، افزود: قدردانی می کنم 
از همه تلاش های خالصانه شما. در سال 
84 در اواخر شهریور که کار را در شهرداری 
شروع کردم اولین سازمانی که در آن حضور 
پیدا کردم سازمان آتش نشانی بود. آن روز 
با همه وجودم حس کردم که به بچه های 
آتش نشان از جهت روحی و روانی و عاطفی 
که در هفته دفاع مقدس،  نزدیکم چرا 
دوستی،  انسجام،  ایثارگری،  فضای 
جوانمردی و محبت را در جمعی که در 
خدمتشان بودم دیدم. سالیان سال بود 

بعد از دوران دفاع مقدس چنین حسی 
و چنین جمعی را ندیده بودم و گذشت 
زمان نیز تایید کرد که این حس واقعی 
که در طول 12 سال خدمت،  بود. چرا 
این محبت و گذشت و ایثارگری را در بین 
آتش نشانان دیدم. قالیباف ادامه داد: 
چهره هایی مثل امید عباسی را دیدم که 
وقتی حرف از آتش نشان می زنیم برای 
این کار او است که زندگی را به شهروندان بر 
می گرداند و امنیت را در لحظه های سخت 
که امید عباسی  فراهم می کند. دیدیم 
چگونه ریحانه خانم را از دود و آتش نجات 
داد و خودش بعد از آن جانش را فدا کرد. 
حادثه  در  کرد:  اضافه  مجلس  رئیس 
پلاسکو که 4 تا 5 هزار نفر از شهروندان در 

آن ساختمان بودند دیدم که چگونه این 
شهدای عزیز در پلاسکو جانفشانی کردند. 
این عزیزان می توانستند بعد از شرایط 
تخلیه ساختمان از نردبان ها پایین بیایند 
ولی طبقه به طبقه و اتاق به اتاق برای 
اطمینان از جانماندن کسی تلاش کردند 
و درست در لحظه های آخر در حالی که 
نزدیک به طبقه همکف بودند ساختمان 
فرو ریخت و 16 جوانمرد از آتش نشانی 
جانشان را فدای بیش  از 4 هزار نفر از مردم 
کردند. اینجاست که ابراز محبت و ارادت 
ما به شما مثل رزمندگان دفاع مقدس 
است. وی با بیان اینکه امروز به عنوان 
نمایندگان شما همه تلاش ما این است 
که بتوانیم خدمت صادقانه ای داشته 
که در مورد  کرد: نکاتی  باشیم، اضافه 
سختی کار و درصد شرکت های بیمه ای و 
سایر تقاضاها مطرح شد را به سهم خودم 

در مجلس دنبال خواهم کرد.

ادامه یادداشت
... نیازمند یک استراتژی جدیدی برای خروج از 
این شکستی بود که در نوار غزه متحمل شده و افکار 
عمومی جهان را در یک سال گذشته علیه خودش 
برانگیخته و به هیچکدام از اهداف خودش هم دست پیدا 
نکرده. در یک سال گذشته جبهه شمالی فلسطین اشغالی 
همواره ناآرام و صحنه نبرد میان حزب ا... و رژیم صهیونیستی 
بوده و حزب ا... در حمایت از مردم غزه تلاش می کرد که 
صهیونیست ها را در جبهه شمالی درگیر نگه دارد. اما با رویکرد 
جدید نتانیاهو برای خروج از بن بست در نوار غزه که در پیش 
گرفت و حملات گسترده به جنوب لبنان و هدف قرار دادن 
فرماندهان و چهره های ارشد حزب ا... بود که با توجه به 
نفوذی که صهیونیست ها در لبنان دارند و اشراف اطلاعاتی 
که در این زمینه دارند، موفق شدند بسیاری از  و امنیتی 
چهره های ارشد حزب ا... را هدف قرار دهند. جنگ سایبری 
هم با انفجار پیجرها و بی سیم ها نشان دادند که می خواهند 
دست برتری در لبنان داشته باشند و هدف نهایی آنها در 
این نبرد ترور ارشدترین چهره حزب ا... یعنی سیدحسن 
نصرا... است که از نفوذ بسیار بالایی در سطح جامعه لبنان 
و در سطح کشورهای اسلامی برخوردار است و نشان داد که 
بازتاب این ترور قطعا موجب همبستگی بیشتری با مردم 
لبنان و فلسطین شده است و به نظر نمی رسد اسرائیل با این 
ج شود یا  اقدامی که انجام داد، به راحتی بتواند از لبنان خار
آتش بس و توقف درگیری ها صورت بگیرد. جمهوری اسلامی 
ایران تلاش کرد که در قبال این اقدامات جنایتکارانه ای که 
صهیونیست ها در لبنان به راه انداخته اند، مواضع عقلانی و 
به دور از هیجانی اتخاذ کند. پیامی که رهبر انقلاب دادند، در 
جهت بسیج افکار عمومی علیه صهیونیست ها بود. نتانیاهو 
به دنبال درگیری مستقیم با ایران است و می کوشد که جنگ 
و نبرد با فلسطینی ها را به نبرد میان اسرائیل با ایران تبدیل 
کنش های جمهوری  کند و صورت مسئله را تغییر بدهد. وا
اسلامی ایران بیشتر در جهت اعلام همبستگی و حمایت 
ایران از مقاومت اسلامی بود و به نظر می رسد این عقلانیت 
در سیاستگذاری ها پس از ترور سیدحسن نصرا... ادامه پیدا 
خواهد کرد. حزب ا... هنوز ابزارها و امکانات و توانایی هایی 
دارد که می تواند ضرب شستی به اسرائیل نشان دهد و روزها و 
هفته های آتی شرایط ناپایداری در سطح منطقه خواهد بود. 
باید تلاش کرد که هم از تنش بیشتر در منطقه جلوگیری کرد 
و هم بتوان به یک نوعی از وضعیت مخاطره آمیزی که جبهه 
مقاومت در قبال رژیم صهیونیستی دارد به صورت عزتمندانه 
کنش های احساسی و  ج شد. باید از وا و پیروزمندانه خار
هیجانی نسبت به این واقعه دوری کرد و تلاش کرد با اتخاذ 
تصمیمات عقلانی آتشی که نتانیاهو می خواهد آن را شعله ور 

کند را تحت کنترل درآورد. 

گسترش هوش مصنوعی و کاربرد این فناوری در بهبود و سرعت در 
کارها باعث شده است که بیشتر کشورهای دنیا به دنبال دستیابی 
به لایه های پنهان این فناوری باشند تا بتوانند در آینده نقش مهمی 
را در بین کشورهای پیشرفته ایفا کنند. به نظر می رسد که کشورهای 
پیشرو در این عرصه در تمامی حوزه های اقتصادی، فرهنگی، سیاسی 
و اجتماعی بتوانند حرفی برای گفتن داشته باشند و مدیریت این امور 
را به دست گیرند. در روزهای گذشته کشور فرانسه مدیر اجرایی ارشد 
استارتاپ دولتی »فرنچ تک« را به عنوان اولین وزیر هوش مصنوعی 
معرفی کرد و این موضوع نشان از اهمیت والای این فناوری در آینده 
دارد. بررسی ها نشان می دهد که کشور چین بیش ترین فعالیت ها 
را در دستیابی به این فناوری دارد و در بین کشورهای دیگر در به 
کارگیری هوش مصنوعی و سرمایه گذاری در این زمینه پیشتاز است. 
طبق فرمایشات رهبر معظم انقلاب، کشور ما نیز برای رسیدن به 
قله های علم و فناوری باید به لایه های پنهان این فناوری و تولید 
نرم افزار ها و ابزارهای هوش مصنوعی دست یابد و این امر محقق 
نمی شود مگر اینکه به طور جدی وارد برنامه های درسی مدارس 
و دانشگاه ها شود و فرهنگ سازی  و سرمایه گذاری های لازم در این 
خصوص صورت پذیرد و به کارگیری این فناوری در صنایع مختلف 
اجرایی گردد تا بتوانیم این فناوری را بومی سازی نماییم. برای شروع 
چنین اقدامی سازمان ملی هوش مصنوعی که یک سازمان دولتی در 
ایران است در 19 تیر 1403 تأسیس شد. این سازمان به عنوان نهادی 
مستقل زیر نظر نهاد ریاست جمهوری فعالیت می کند و وظایف زیر 

را بر عهده دارد: 
 برنامه ریزی و هماهنگی امور مربوط به هوش مصنوعی در سطوح 

مختلف دولتی
 ترویج تحقیق و توسعه در زمینه هوش مصنوعی

 حمایت از شرکت های فعال در حوزه هوش مصنوعی
 ایجاد زیرساخت های لازم برای توسعه هوش مصنوعی

 تنظیم مقررات مربوط به هوش مصنوعی
 ارتباط با جامعه بین المللی در زمینه هوش مصنوعی

)AIO( که در تیرماه 1403 تاسیس شد، به عنوان نهادی مستقل زیر 
نظر نهاد ریاست جمهوری فعالیت می کند و وظایف متعددی را در 
راستای پیشبرد هوش مصنوعی در ایران برعهده دارد. این وظایف به 

طور کلی در حوزه های مختلف به شکل زیر مشخص شده است: 
برنامه ریزی و هماهنگی: 

  تدوین و ابلاغ سیاست ها، راهبردها و برنامه های کلان ملی هوش 
مصنوعی

 ایجاد هم افزایی و هماهنگی بین دستگاه های مختلف اجرایی، 
کز تحقیقاتی در زمینه هوش مصنوعی بخش خصوصی، دانشگاه ها و مرا
 نظارت بر اجرای سیاست ها و برنامه های مربوط به هوش مصنوعی
ادامه در صفحه 9
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رویکرد اسرائیل کاملا مشخص است و بارها در تحلیل های 
داخلی و خارجی هم مطرح شده که نتانیاهو و کابینه جنگی 
او بر این مبنا پیش می روند که پای ایران را به جنگ منطقه ای 

بکشانند و تحلیل شان نیز این بوده...

اسرائیل به دنبال کشاندن ایران به جنگ

همان طور که انتظار می رفت پس از یک سال از تجاوز رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه و گذشتن از تمام خطوط قرمز این 
رژیم به اهداف خودش در نابودی حماس و آزادی اسرای 

اسرائیلی دست نیافت و ...

عبور از تمام خطوط قرمز

 سیدجلال ساداتیان
کارشناس مسائل بین الملل

 مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین الملل

صفحه 3

آرمان ملی: وفــاق ملــی واژه ای بود کــه رئیس جمهــور چه در 
زمان انتخابات و چه پس از آن در دوره تشــکیل دولت بارها بر 
کید داشت و چه به لحاظ نظری و گفتاری و چه در رویکرد  آن تا
عملی آن را به منصه ظهور رسانده است. هر چند که این نگاه 

و رویکرد موافقان بسیاری داشت و توانست موجبات اتحاد و 
وحدت ملی را فراهم کند، اما طبعا برخی مخالفت های جریانی 
و فردی نیز با این رویکرد وجود داشت و مخالفان و منتقدان نیز 
بر همین پایه به تخریب و هجمه علیه دولت مشغول شدند. ..

آرمــان ملــی: همزمــان بــا افزایــش تنش هــای در منطقــه 
کتبر 2023 و حمله  خاورمیانه از شروع حمله اسرائیل به غزه در ا
اخیر به مواضع حــزب ا... لبنان بازارهای مالی در کشــورهای 
منطقه از جمله ایران تحت تاثیر قرارگرفتند، اما برخلاف تمام 

تجارب قبلی بازار ایران آنچنان تحت تاثیر درگیری های منطقه 
و حملات اسرائیل و حزب ا... لبنان علیه یکدیگر قرار نگرفت. 
گروهــی از کارشناســان بر این بــاور هســتند دلیل اصلــی این 

رویکرد و عدم انفجار و نوسان شدید این بازار...

»آرمان ملی« تاثیر تحولات منطقه ای بر شعار رئیس جمهور را بررسی می کند

وفاق در برابر جنون نتانیاهو

»آرمان ملی« به بررسی بازارهای مالی همزمان با افزایش تنش های منطقه می پردازد

ثبات ارزی در تحولات سخت ژئوپلیتیکی 

صفحه 2

»آرمان ملی « آرایش نظامی - امنیتی منطقه بعد از شهادت نصرا... را بررسی می کند

 استراتژی چند وجهی ایران

صفحه 4

رهبرانقلاب: راه و مکتب سید مقاومت ادامه خواهد یافت

شهادت مجاهد بزرگ

صفحات 2 و 7
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ادامه در همین صفحه صفحه2

  پزشکیان: فرمان این ترور از نیویورک صادر شد

5 روز عزای عمومی در ایران ؛ 3 روز در عراق و لبنان 


